
METODIKA 
 

 
1. Veškeré publikované údaje vycházejí z údajů prezentovaných v průběhu zpracování Českým 
statistickým úřadem a z celkových výsledků voleb, vyhlášených Státní volební komisí. Jde o údaje 
k datu řádných voleb, nejsou v nich promítnuty změny v zastupitelstvech provedené na základě 
usnesení soudů. Všechny údaje jsou uvedeny za obce, ve kterých se volby ve vyhlášeném termínu 
konaly. 
 
2. Údaj „Zapsaných voličů" představuje celkový počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého 
seznamu voličů a jeho dodatku za podmínek stanovených volebním zákonem. 
 
3. Není-li uvedeno jinak, jsou přehledy řazeny podle číselného kódu údaje. V některých tabulkách je 
zřejmé řazení od nejvyšší hodnoty ukazatele. 
 
4. Zkratky použité pro označení politických stran, politických hnutí a koalic při zpracování výsledků 
voleb nemusí být vždy shodné se zkratkami názvů těchto subjektů, používaných v jiných 
dokumentech. 
 
5. Výsledky jednotlivých nezávislých kandidátů jsou, od úrovně okresu, sloučeny pod souhrnné 
označení „Nezávislý kandidát“ (volební strana č. 80) a výsledky jednotlivých místních sdružení 
nezávislých kandidátů pod souhrnné označení „Sdružení nezávislých kandidátů“ (volební strana 
č. 90), není-li uvedeno jinak. 
 
6. Pojmem „volební strana“ je myšlena politická strana, politické hnutí, jejich koalice nebo jejich 
sdružení s nezávislými kandidáty, souhrn za jednotlivé nezávislé kandidáty nebo za místní sdružení 
nezávislých kandidátů. 
 
7. Pod pojmem „obec“ se v tabulkách za volby do obecních a městských zastupitelstev rozumí obec, 
městys, město, statutární město a hl. m. Praha; v tabulkách za volby do městských částí a městských 
obvodů se rozumí městská část nebo městský obvod územně členěných statutárních měst 
a hl. m. Prahy. 
 
8. Pokud je v tabulkách v souvislosti s volebními stranami uvedeno „zastoupena v obcích“, jde 
o obce, kde volební strana získala mandát. 
 
9. Údaje v procentech jsou ve všech tabulkách zaokrouhlovány na dvě desetinná místa. 
 
10. Ležatá čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval. 
 
11. Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů. 
 
 
 
 
 
 


